
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 4
Del 08/02/2023

CHIUSURA DI VIA MOLINO MINGANO

OGGETTO:

POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE DI AREA

MAURIZZI BRUNO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

  

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Polizia Municipale 
 

Visti gli articoli   6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.l.vo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Visto il decreto Sindacale - Nomina Responsabile Area Polizia Municipale  n. 16 del 
14/12/2021 

 
VISTA la nota del Geologo incaricato dal Comune di Loiano Dott. Alberto FILELFI, pervenuta 
in data 06/02/2023 via mail all’ufficio Tecnico comunale, nella quale si consiglia in via 
precauzionale la chiusura del tratto di strada Comunale Via Molino Mingano interessato dal 
movimento franoso verificatosi a seguito degli eventi meteorologici del 16-17 novembre 
2019.  
In tale nota il Geologo riporta testualmente: “ Lo studio geologico appena realizzato dallo 
scrivente indica che la frana presenta spessori importanti e che le trincee drenanti, realizzate 
alcuni anni fa sotto la carreggiata, sono attualmente danneggiate con conseguente dispersione 
delle acque raccolte subito sotto la nicchia di frana. 
In considerazione delle ingenti nevicate delle settimane scorse e soprattutto del rapido 
scioglimento del manto nevoso, è possibile che il dissesto si riattivi interessando anche la 
viabilità di Via molino Mingano” 
 
Vista la relazione dell’Ing. Chiara FANTI  nella quale viene recepito quanto consigliato dal 
Geologo. 
 
RITENUTO  di dover intervenire per i motivi di pubblica utilità  e sicurezza nella circolazione. 
 
 

DISPONE 
 

 La chiusura al transito veicolare nel tratto della strada Comunale  Via Molino Mingano 
compreso fra l’intersezione con Via Roncastaldo sino al civico 1 di  detta Via, dalle ore 
12:00 del giorno 8/02/2023 sino a quando le condizioni di sicurezza nella circolazione  
non lo permettano. 
 

 Che siano posizionati dei cartelli informativi della chiusura di cui al punto precedente  
nelle seguenti posizioni: 

1. incrocio di Via dei Mulini con Via Roncobertolo  
2. Incrocio di Via Roncobertolo con Via Raighera  
3. Incrocio di Via Raighera  con Molino Mingano Strada chiusa a m. 700  
4. Incrocio Via Nazionale con Via Roncastaldo 

 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali 
conformemente alle disposizioni C.d.S. da porsi a cura dell’Ufficio Tecnico comunale. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del Lavori 
Pubblici ai sensi dell’art.37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del regolamento di 
esecuzione, o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 



Polizia Municipale di Loiano Via Roma 55 40050 Loiano (BO) 

 

 

 


		2023-02-08T08:34:52+0100
	MAURIZZI BRUNO




